
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Σπ. Σαμάρα 13 
Ταχ. Κώδικας : 49100 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο : 2661362330, 62112 
E-mail :dnsi_tourismou@pin.gov.gr 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
 
Κέρκυρα  14 -07-2023     
Αρ. Πρωτ.: οικ.  61296/25936 
 
 
 
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΘΕΜΑ:  «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη Διαφημιστική Προβολή της Π.Ι.Ν. στο μετρό του 
Βερολίνου και του Παρισιού» 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 
3. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄/147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν.4605/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄/52/01-04-2019). 
5.  Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
7. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α΄/13-7-2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις” όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
8. Την απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας με αριθμ. 76928/09-07-
2021 (ΦΕΚ 3075/τ. Β΄/13-07-2021) Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
9. Το Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία. 
10. Τις διατάξεις του Ν 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και 
ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις 
αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις». 
11. Την αριθμ. 185-30/22-10-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα 
δράσεων Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2023. 
12. Την με αριθμ. πρωτ. 13420/7-2-2023 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 
προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2023. 
13. Την αρ. πρωτ. οικ. 28047/11922/03-04-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης 
Τροποποίησης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 522 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ 2019ΕΠ52200002. 

ΑΔΑ: 6ΓΝ97ΛΕ-ΜΗΞ





2 

14. Την αριθμ.  315-16/11-04-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί Τροποποίησης της Αριθμ. 
1038-49/27-11-2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Απόφαση Υλοποίησης με ίδια μέσα.  
15. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 31515/13312/12-04-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη περί Τροποποίησης της 
Αριθμ. 1038-49/27-11-2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Απόφαση Υλοποίησης με 
ίδια μέσα.  
16. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νήσων. 
17. Την αρ. πρωτ. οικ. 51444/21515/14-06-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
Τροποποίησης Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 522 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 2019ΕΠ52200002). 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την έκδοση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη διαφημιστική προβολή της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων στα μετρό του Βερολίνου  και του Παρισιού για 14 ημέρες  από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ 
σε τουλάχιστον 20 σταθμούς (10 σε κάθε πόλη) στα πλαίσια του Υποέργου 6 ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ του έργου 
με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2020», προϋπολογιζόμενης αξίας έως 
τριάντα πέντε χιλιάδες ευρώ (35.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στην προσπάθεια στήριξης και 
ανάκαμψης του τουριστικού προϊόντος της Π.Ι.Ν. 

 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
 
Ο ανάδοχος θα αναλάβει: 
 
1. Τη διεκπεραίωση των απαραίτητων διαδικασιών για την εξασφάλιση όλων των απαιτούμενων 
αδειών για την πραγματοποίηση της ανωτέρω δράσης στα Μετρό του Βερολίνου και του Παρισιού. 
 
2. Τη δημιουργία και παραγωγή τουλάχιστον 20  αφισών (posters) με 5 τουλάχιστον διαφορετικά 
εικαστικά θέματα  με δαπάνη του αναδόχου για τη διαφημιστική προβολή της ΠΙΝ στις πλατφόρμες 
των μετρό κεντρικών σταθμών των εν λόγω πόλεων. Οι διαστάσεις των αφισών πρέπει να είναι 
σύμφωνα με τις προδιαγραφές των πλατφορμών των metro των συγκεκριμένων πόλεων και θα 
περιέχουν το λογότυπο της Π.Ι.Ν. καθώς και το λογότυπο του Ε.Ο.Τ 
 
3. Η ποιότητα εκτύπωσης πρέπει να είναι υψηλής ανάλυσης και το υλικό εκτύπωσης ειδικό και 
υψηλής ποιότητας και αντοχής για τη διαφημιστική προβολή της Π.Ι.Ν., ούτως ώστε να 
αναδεικνύονται και να φωτίζονται σωστά οι αφίσες. 
 
4. Τα προαναφερόμενα εικαστικά των αφισών (μακέτες) είναι απαραίτητο να αποσταλούν στη 
Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(dnsi_tourismou@pin.gov.gr) πριν την έναρξη της σύμβασης προκειμένου να λάβουν τη σύμφωνη 
γνώμη του ΕΟΤ. 
 
6. Ενδεχόμενα τέλη των  Μετρό Βερολίνου και Παρισιού επιβαρύνουν τον ανάδοχο. 
 
7. Η εκτύπωση, τοποθέτηση, αποκόλληση, αποξήλωση αφισών θα πραγματοποιηθεί με ευθύνη και 
δαπάνη του αναδόχου, ο οποίος πρέπει να ακολουθήσει τις εγκεκριμένες οδηγίες του Βερολίνου και 
Παρισιού. Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ουδεμία ευθύνη φέρει για ενδεχόμενη βλάβη ή ζημιά στα 
διαφημιστικά πλαίσια ή στις εγκαταστάσεις του Μετρό εξαιτίας των εργασιών του αναδόχου. 
 

ΑΔΑ: 6ΓΝ97ΛΕ-ΜΗΞ





3 

8. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να βρίσκεται σε στενή συνεργασία με την Αναθέτουσα Αρχή κατά την 
υλοποίηση της δράσης. 
 

Τα παραδοτέα θα τεκμαίρονται με φωτογραφικό υλικό στο οποίο θα φαίνεται και η ημερομηνία έναρξης της 
καμπάνιας καθώς και από τις συμβάσεις  μεταξύ του αναδόχου με τα ΜΕΤΡΟ στις οποίες  θα φαίνονται και οι 
σταθμοί του metro. 
 

Το κόστος θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων (ΣΑΕΠ 522) και συγκεκριμένα από το υποέργο 6 «ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ» του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 2019ΕΠ52200002) προϋπολογισμού 
350.000,00 με ΚΕ 2019ΕΠ52200002. 

Η πρόταση θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας και να  απευθύνεται 
προς τη Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Π.Ι.Ν.,  Σπ. Σαμάρα 13 – Κέρκυρα 49100. 

Η προθεσμία υποβολής των προσφορών ορίζεται σε  5 εργάσιμες ημέρες από την ανάρτηση της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο ΚΗΜΔΗΣ. 

  

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

1. Ασφαλιστική Ενημερότητα σε ισχύ. 
2. Φορολογική Ενημερότητα σε ισχύ. 
3. Επικυρωμένο αντίγραφο του τελευταίου ισχύοντος καταστατικού με τις τροποποιήσεις. 
4. Εκπροσώπηση εταιρείας που θα συνοδεύονται με πιστοποιητικό  περί μη τροποποίησης, το οποίο 

θα έχει εκδοθεί το πολύ δύο (2) μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού, 
5. Ποινικό Μητρώο Νομίμου εκπροσώπου. 

 
 

 

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
  

 
        

    ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΓΝ97ΛΕ-ΜΗΞ




		2023-07-18T12:18:18+0300
	Athens




